
 1

   

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
VI SERVIZIO 

 

LAVORI PUBBLICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 88 del 12/09/2011  Raccolta Ufficiale  

 N.   909 

 Del 14/11/2011 

 
 
 
OGGETTO: Servizio di Trasporto Pubblico Locale nel Comune di CASTELLANA GROTTE 
(ai sensi dell’art. 232 d.lgs n. 163/2006, art.  51.2 e 53 direttiva 2004/17 e art. 15 d.lgs n.  
158/1995). Liquidazione fattura inerente il servizio T.P.R.L. – 3° Trimestre 2011. CUP 
G21I09000080002 - CIG 295391716C. 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
     CHE la Legge Regionale n. 18 del  31 ottobre 2002 Testo Unic o sulla Disciplina  del 
Trasporto Pubblico locale in att uazione alle disposizioni di cui alla legge Costituzionale n. 
3 del 18 ottobre 2001, Modifi che al Tit olo V della part e seconda della Costituzione,  
disciplina nella Regione Puglia il sistema del trasporto pubblico di interesse regionale e 
locale, con la finalità di realizzare un sistema coordinato ed intergrato di trasporto pubblico 
che garantisca le esigenze collettive di mobilità delle persone e delle merci coordinand o la 
programmazione degli  enti lo cali con quella regionale e nazionale e pr omuova un 
equilibrato sviluppo economico e sociale dell’intero territorio regionale; 
 
       CHE la legge regionale n. 20 del 30 dicembre  2005 “Disposizion i per la formazione  
del bilancio di previs ione 2006 e bilanc io pluriennale 2006- 2008 della Regione Puglia”  
all’art. 10 dispone che “ è facoltà della Regione, fino all’ approvazione del Piano triennale 
dei servizi, classificar e “servizi minimi”, ai sensi d ell’articolo 5, comma 1, della L. R.  
18/2002, i servizi aggiuntivi già istituiti dai Co muni con oneri a totale caric o dei propri 
bilanci e regolati da contratto di servizio di cui all’articolo 19 della stessa l.r. 18/2002”; 
 
       CHE con Delibera di Consiglio Comunale n. 48  del 17 aprile 2009, veniva richiesta  
l’istituzione del Serviz io di trasporto pubblico locale (Servizi Aggiuntivi)  nell’ambito delle 
risorse previste nel Bilancio Comunale 2009 approvato con De libera di Consiglio 
Comunale n. 38 il 27 marzo 2009, pari ad € 50. 000,00 somma  necessaria per presumibili 
5 mesi di attività a partire dal periodo luglio/ agosto a valere  sul capitolo di spesa 1025 



 2

epigrafato attivazione servizio pubblico bus cittadino:  prestazioni di s ervizio del Bilancio 
2009; 
 
       CHE l’impresa CO.TR.AP. - Consorzio Trasporto Aziende Pugliesi, iscritta al regis tro 
delle imprese presso la C.C.I.A .A. di Bari, con sede in Bari alla Via Bruno Buozzi n. 36 
C.F.- P.IVA: n. 05959250720, è risultata  aggiudicataria del servizio, e ha sottoscritto con  
l’Ente il contratto di servizio – Settore Auto mobilistico del 28 ag osto 2009 e repertorio n.  
2811; 
 

 CHE in data 10 agosto 2011 veniva acclarat a al protocollo di questo Ente co n 
protocollo n. 14528 la fattura del CO.TR.A.P.  n. 253 del 08 agosto 2011, riferita al periodo 
del 3° trimestre 2011 dei “Servizi T.P.R.L.”; 

 
CHE in data 12 Settembre 2011 con prot. n.16199, l’Ufficio Tecnico VI Servizio LL.PP.  

richiedeva, il DURC dell’azienda per la liquidazione della fattura predetta; 
 
RITENUTO dover liquidare gli importi relativi ai “Servizi T.P.R.L. – 3° trimestre 2011”;  

 
VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207; 
VISTO il D.M. dei LL.PP. n. 145/2000; 
VISTA la Legge Regionale 11. 05.2001, n. 13 e s.m.i. in ma teria di op ere e lavori 

pubblici; 
VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08. 2000 n. 267 di approvazione del T esto Unico delle  

Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 

DETERMINA 

 

1. DI STABILIRE che al CO.TR.A.P. – CONSORZ IO TRASPORTO AZIENDE PUGLIESI,  
in qualità di impresa esercente affidataria per “L’esercizio dei s ervizi di trasporto pubblic o 
locale, art. 3, comma 3, lettera e), e art. 19 della Legge regi onale 31 ottobre 2003, n. 18 e  
s.m.i.”, spetta l’importo netto di € 33.750,00 oltre € 3.375,00 per IVA al 10% per un totale  
complessivo di € 37.125,00; 
 
2. DI APPROVARE la fattura n. 253 del 08 agosto 2011 acclarata al protocollo generale 
dell’Ente al n. 14528 del 10 agosto 2011,  presentata da l CO.TR.A.P. – CONSORZ IO 
TRASPORTO AZIENDE PUGLIESI  per  l’importo complessivo netto di € 33.750,00 oltre € 
3.3750,00 per IVA al 10% per un totale comp lessivo di € 37.125,00 da corri spondere per i 
“Servizi T.P.R.L. – 3° trimestre 2011”; 
 
3. DI LIQUIDARE in favore del CO.TR.A.P. – CONSORZIO TRASPORTO AZIENDE 
PUGLIESI l’importo netto di € 33.750,00 oltr e € 3.3750,00 per IVA al 10%  per un totale  
complessivo di € 37.125,00; 
 
4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 37.125,00 I.V.A. compresi come segue: 
€. 33.750,00  al capitolo  102 5.01 del Bilancio 2011 epigrafa to: “Contributo Regionale per 
servizio trasporto urbano” 
€. 3.375,00 al c apitolo 1025 del Bilancio 2 011 epigrafato: “Attivazione  servizio pubblico  
bus cittadino: prestazioni di servizio”; 
 
5. DI DISPORRE che il pagamento delle somme come innanzi liquidate avvenga: 

5.1. all’ottenimento del DURC richiesto da questo Ufficio; 
5.2. alla presentazione di dichiarazione sostitutiva di “Tracciabilità dei flussi 



 3

finanziari”; 
 
6. DI STABILIRE che gli altri Uffici comunali interessa ti per la pubblicazione del ban do e 
relativi adempimenti sono: Ufficio Ragioneria. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segr eteria per la raccolta ufficiale, al Sindaco, al 
Segretario Generale ed agli altri uffici comunali interessati. 
 
Eseguito controllo ortografico  

Il Redattore 
     Arch. Antonio Dimasi 
 
 
 
 
 

f.to Ing. Giuseppe CISTERNINO 
 

__________________________ 
 

 
 

 
Visto ai se nsi dell’art. 151  , c.4, del D.Lgs 1 8.08.2000, n. 267, in data 12/0 9/2011 si attesta la rel ativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni 1038-1039/2011   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1336
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 15 Novembre 2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 


